
”

1Макарівські вістіМакарівські вісті№ 17   7  травня    2019 р.

вівторок,  7 травня    2019  року № 17 (11075)Газета виходить з 10 січня 1932 р. Ціна доГовірна
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ДО УВАГИ 
МЕШКАНЦІВ 

МАКАРІВЩИНИ!
За повідомленням офіційного сайту 

«Київобленерго» з 8 до 17 травня (з 8.00 
до 20.00) будуть проводитися планові 
технічні роботи на електромережах:

– 8 травня – королівка, вул. Шевченка;
– 8 травня – Бишів, все село;
– 9 травня – королівка, вул. кравченка;
– 10 травня – Наливайківка, все село;
– 10 травня – копилів, вул. Жовтнева;
– 11 травня – копіївка, вул. Набережна 

та Шевченка;
– 12 травня – Юрів, все село;
– 13 травня – Великий карашин, все 

село;
– 13 травня – Фасова, все село;
– 14 травня – Мар’янівка, вул. 

Мар’янівська;
– 15 травня – Гавронщина, все село.
– 17 травня – Макарівська Буда, вул. 

Першотравнева;
– 17 травня – Ніжиловичі, школа.

У цей період МожЛивЕ 
відключення електроенергії на вулицях 

вказаних населених пунктів.

ПРОЕКТ «НЕПРOSTІ ЛИСТИ» В ДІЇ
3 травня у Липівському НВО «Загальноосвітня школа І–ІІІ ступенів – дитячий садок» відбулося вручення рідним та 

близьким листів-муляжів остарбайтерів з Липівки,  написані 75 років тому, але так і не потрапили до села.

Загалом у фондах Державного архіву київської об-
ласті  відшукано більше 100 листів з Липівки, які були на-
правлені до понад 60 родин. колектив Державного архіву 
київської області та представники Всеукраїнської кам-
панії «Пам’ять Нації» стали ініціаторами пошуку рідних і 
близьких. Завдяки педагогам та учням місцевої школи за 
короткий термін  знайдено значну частину рідних авторів 
листів.

Під час заходу директор Державного архіву київської 
області Соф’я арсентіївна каменєва та директор Мака-
рівського районного історико-краєзнавчого музею Віта-
лій Гедз передали 20 родинам 51 лист-муляж.

Також приємно зазначити, що проект «НепрOSTі 
листи», який був започаткований у Макарові за ініціати-
ви Макарівського районного Будинку культури та Мака-
рівського районного історико-краєзнавчого музею й за 
сприяння Макарівської селищної ради, зараз за підтрим-
ки Державного архіву київської області та Всеукраїнської 
кампанії «Пам'ять Нації» перетворюється на проект об-

ласного масшта-
бу. Так 2 травня 
директор Мака-
рівського музею 
Віталій Гедз їз-
див вручати лис-
ти-муляжі на Бо-
риспільщину в  
с. Велика Стари-
ця. 

І сподіваємо-
ся, що уже най-
ближчим  часом 
гарна ініціатива 
м а к а р і в с ь к и х 
активістів стане 
Всеукраїнським 
проектом.

інф. «М.в.».
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Шановні макарівчани!
Вітаю вас з Днем пам’яті та примирення і Днем Перемоги над нацизмом у Другій 

світовій війні.
Пам’ять про Другу світову війну непідвладна часу. Народ України один із тих, 

хто втратив неймовірно велику кількість своїх синів і доньок в цій трагедії світового 
масштабу. Не шкодуючи ані душі, ані тіла народ України героїчно та мужньо виборю-
вав для світу свободу від нацистських загарбників.

Ці закарбовані в історії події пробуджують в кожному з нас почуття гордості за 
подвиг нашого народу. Ми пишаємося славою тих, хто приніс очікуваний мир світу 
та Україні, і схиляємо голови перед пам’яттю полеглих у Другій світовій війні.

Вадим ТОКАР,
Макарівський селищний голова.

    Зі світлим святом Перемоги!
Цей дійсно святий день завжди викликає почуття світлої радості, безмежної гор-

дості за наш народ та гіркий сум водночас. Знаючи, якою великою ціною завойовано 
нашу Перемогу, я схиляю голову перед священною пам’яттю загиблих.

Висловлюю свою безмежну синівську вдячність усім, хто тяжкою ратною працею 
наближав довгоочікуваний день визволення та кував перемогу в тилу. Низький уклін 
ветеранам, солдатським вдовам, відбудовникам рідної Вітчизни!

Від щирого серця бажаю всім міцного здоров’я, добра й благополуччя. Нехай 
якомога скоріше припиниться нинішня безглузда війна, а у ваших домівках наза-
вжди запанують мир, спокій та достаток!

    Микола НЕЧАЙ,
    голова фракції «БПП «СОЛІДАРНІСТЬ» Макарівської районної ради.

ДЕМОГРАфІчНА СИТУАЦІя  МАКАРІВЩИНИ
народження

У квітні 2019 р. народилося 18 дітей, 
з них – 5 хлопчиків.

Перша дитина з’явилася в – 10 
сім’ях, друга – у 5, третя – у 3 родинах. 

Рідковживані імена дітей: арзи, Ні-
коль, агунік.

одруження та розлучення
Зареєстро-

вано 4 шлюби, 
з них 4 – у рай-
центрі.

Наймолод-
шим нареченим 
виповнилося по 
27 років.

Розлучилося 18 подружніх пар, з них  – 
12 за рішенням суду.

смертність
Померло 65 громадян, з них – 32 чо-

ловіки.
У працездатному віці (до 60 років) 

пішло з життя 10 мешканців.
Найстаршому померлому виповни-

лося 93 роки.
Наймолодшому померлому – 19 ро-

ків.
ірина тараСЮк, 

 начальник Макарівського рв 
ДрацС ГтУЮ у київській області.

НАНЕСЕННя ДОРОЖНЬОЇ РОЗМІТКИ 
В МАКАРОВІ

З метою забез-
печення безпеки до-
рожнього руху, ке-
руючись ст. 7 Закону 
України «Про дорожній 
рух», згідно з якою, 
до компетенції сіль-
ських, селищних рад, 
їх виконавчих органів 
у сфері дорожнього 
руху належить, окрім 
іншого, сприяння ді-
яльності по утриманні 
в безпечному для до-
рожнього руху стані 
автомобільних доріг, 
вулиць, залізничних 
переїздів та їх обла-
штуванні об'єктами 
сервісу, ухвалення рі-
шень про розміщення, 
обладнання та функ-
ціонування майдан-
чиків для паркування 
транспортних засобів і стоянок таксі на 
вулицях та дорогах населених пунктів, 
здійснення контролю за дотриманням 
визначених правилами паркування тран-
спортних засобів вимог щодо розміщен-
ня, обладнання та функціонування май-
данчиків для паркування, Макарівською 
селищною радою ухвалено рішення про 
відновлення дорожньої розмітки по вули-
цях Димитрія Ростовського, Я. Мудрого, 
Проектна, Шевченка та нанесення нової 
розмітки паркувальних місць на площі 
Героїв Сталінграда та біля Макарівського 
базару по вул. Шевченка.

Організація місць для паркування – 
необхідна процедура, яка допомагає зе-

кономити місце, підвищити комфорт та 
безпеку, грамотно розпорядитися про-
стором.

Фінансування витрат на проведення 
заходів із благоустрою нашої громади 
здійснюється у відповідності до «Програ-
ми благоустрою селища Макарів, сіл ка-
линівка, Зурівка, Фасівочка на 2019 рік» 
(від 20.12.2018 № 681-40-VII).

Виконавцем Програми, в частині ре-
алізації заходів із забезпечення безпеки 
дорожнього руху є кП «Макарів ВУЖкГ».

Вдячні працівникам комунального під-
приємства за сприяння в організації і ви-
конанні робіт з нанесення розмітки.

інф. Макарівської селищної ради.

З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:

На початку ХХ ст. в с. Грузьке налічувалося159 дворів, в  яких мешкало 
2 449 осіб (1 233 чоловіків та 1 216 жінок). Село належало О. Бетулинській, 
хоча господарство безпосередньо в с. Грузьке вів Г. Мольський. Основним 
заняттям місцевих мешканців було хліборобство. У селі налічувалося 4 976 
десятин землі (2 654 десятини – поміщицькі, 2 269 – селянські, 53 – церков-
ні). Поміщицька земля оброблялася за дев’ятипільною системою, а селян-
ська – трипільною.

У 1900 р. в селі діяли: 
православна церква, 

каплиця, однокласна при-
ходська школа, винна лавка, 
пивна лавка, п’ять торгових 
лавок, гуральня О. Бету-
линської (управляючий –  
І. Саницький), де працювало 
8 робітників; водяний млин 
О. Бетулинської, три пові-
тряних млини, що належа-
ли селянам М. Машовцю,  
В. Іванченку та О. Мирончу-
ку, паровий млин О. Бету-
линської, де працювало два 
робітники.

Також до складу с. Грузь-
ке на той час входили хутори: 
Перекопане (2 мешканці), 
Зіняк (2 мешканці), Чемере-
шень (9 мешканців), князьке 
(9 мешканців), Василівщина 
(5 мешканців).

Згодом В. Мольський 
викупив с. Грузьке та по-
будував тут цегельний за-
вод. Знаходився він навпроти сучасного 
кагатного поля. На ньому робочий день 
був від чотирьох годин ранку і до захо-
ду сонця. Дорослому за день платили 20 
коп., неповнолітнім – 10 коп. На цеглі, яку 
виготовляв завод, було викарбувано – «В.  
М» (ініціали поміщика – Віктор Генріхович 
Мольський).

Також В.Г. Мольський відкрив бібліоте-
ку для селян, де кожен охочий міг читати 
газети та книжки.

Дещо пізніше В. Мольський відкриває 
вапельню.

Незважаючи на велику кількість від-
критих підприємств, місцеві мешканці за-
лишалися незадоволеними рівнем життя. 
Як результат – постійно виникають ви-
ступи проти поміщиків. Один з перших 
відбувся у листопаді 1903 р. але про його 
перебіг сьогодні нічого невідомо. Влітку 
1904 р. виступило 10 чоловік, на чолі з  
В. Машовцем, які почали палити скирти, 
рубати ліс і закликати людей до загально-
го страйку. Вони побили урядника, який 

намагався їх заарештувати, знищили бі-
бліотеку для селян. 

Виступ був придушений каральним за-
гоном поліції, у складі 50 чоловік. 30 липня 
1907 р. суд постановив вислати всіх учас-
ників повстання до архангельської губер-
нії під нагляд поліції. Причому, В. Машов-
ця – на три роки, а всіх інших – на два роки 
кожного.

Також відомо, що протягом 1904– 
1905 рр. у с. Грузьке розповсюджува-
лися робітниками київських заводів 
прокламації Революційної української 
партії «Страйкуйте», Російської соціал-
демократичної робітничої партії «ко всем! 
Граждане, протестуйте против войны. 
Требуйте мира!», «Царская конституция», 
«ко всем рабочим города киева», «Уроки 
войны» та інших.

Після реформи, започаткованої 
прем’єр-міністром Російської імперії 
П. Столипіним, заможні селяни купують 
землю за селом, кількість населення на 
хуторах швидко зростає, утворюються 
нові хутори та урочища.

ГРУЗЬКЕ

' стор.  5.

Шановні жителі Макарівського району, дорогі ветерани, 
учасники бойових дій, трудівники тилу, солдатські вдови!

Від усієї душі вітаю вас, ваших рідних та близьких із знаменним днем – Днем 
Перемоги! Цей день уособлює героїзм, силу духу, ратну працю й вічну скорботу за 
мільйонами нерозквітлих українських доль, нездійсненних мрій і задумів. Для нас, 
нащадків солдатів Великої Перемоги, найвищою життєвою істиною є вірність їх 
справі і громадянському обов’язку, довічна шана і повага. Наш земний уклін усім, 
хто виніс роки окупації та пекло концтаборів, хто піднімав з руїн і відроджував рідний 
край. Щороку свято 9 Травня служитиме нагадуванням – немає більшої цінності, ніж 
радість життя на вільній землі! Щиро бажаю вам міцного здоров’я і довголіття, до-
бра і радості, оптимізму і непохитної віри у те, що завтрашній день буде світлішим і 
щасливішим!

    Віктор СТЕЦЕНКО,
голова райкому профспілки працівників АПК.

НА КИЇВЩИНІ ВІД ВИБУХУ 
ТРОТИЛУ ЗАГИНУВ 26-РІчНИЙ чОЛОВІК

Вибух стався в одному з приватних будинків села Вільне Макарівського райо-
ну. Ще троє місцевих жителів 21, 27 та 38-річного віку отримали травми різного 
ступеня тяжкості і доправлені до лікарні.

Встановлено, що чет-
веро товаришів збирались 
на риболовлю і один з них 
вирішив сконструювати ви-
буховий пристрій з троти-
лових шашок та запалів від 
ручних гранат.  

Від необережного по-
водження, за попередніми 
даними, вибухнуло  400 гр 
тротилу.

На місці події працю-
вала слідчо-оперативна 
група Макарівського відді-
лення поліції та працівники 
вибухотехнічного підрозді-
лу поліції київщини.

Під час проведення 
огляду будинку, де від вибу-
ху пошкоджено двері та ві-
кна, працівники поліції вия-
вили і вилучили 2 тротилові 
шашки вагою 200 та 400 гр 
та 4 запали до гранат.

відділ комунікації 
поліції в київській області.
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СК «ЮНІОР» У ПЕРШОСТІ 
КИЇВЩИНИ

За час виходу попереднього номера газети «М.в.» у рамках першості Київщи-
ни було зіграно три тури.

27 квітня Ск «Юніор» провів матч 
другого туру в Борисполі проти коман-
ди «Центр спорту-Фаворит». Уже на 26-й 
хвилині гравець господарів колишній про-
фесіонал Яременко технічно замкнув про-
стріл партнера з правого флангу на ближ-
ній стійці.

Більше у цій грі глядачі забитих голів 
не побачили – 0:1 поразка Ск «Юніор».

1 травня в рамках третього туру Ск 
«Юніор» завітав до Фастова, де зустрівся 
з місцевою командою «арсенал».

З перших хвилин Ск «Юніор» заволо-
дів ініціативою, і вже на 5-й хвилині було 
відкрито рахунок: гравець макарівської 
команди пробив метрів з 15-ти, голкіпер 
з ударом впорався, однак на добиванні 
першим виявився Роман Підорін. При-
близно до 20-ї хвилини «арсенал» огри-
зався своїми атаками, але після того як 
отримав травму один із лідерів фастів-
ської команди, ініціатива повністю пере-
йшла до Ск «Юніор». 

Було багато нагод для того, аби зні-
мати всі питання щодо переможця ще в 
першому таймі, однак забити вдалося од-
ного разу: на простріл з правого флангу 
відгукнувся Роман Підорін, який і подвоїв 
перевагу гостей.

У другому таймі став активніше діяти 
«арсенал», та  з часом їх завзяття стало 
зникати на очах. а от Ск «Юніор» напри-
кінці поєдинку забив ще двічі: спершу 
відзначився на 85-й хвилині Микола Хмі-
льовський, а ще за 5 хвилин відзначився 
Ярослав Шалон після просто таки ювелір-
ної передачі з лівого флангу від Назара 
Приступи.

5 травня відбувся матч четвертого 
туру. В гості до Ск «Юніор» завітав Фк «Го-
родок» з Василькова. 

«Юніор» на тлі хорошої гри в Борис-
полі та Фастові вважався беззаперечним 
фаворитом у номінально домашньому 
матчі з «Городком». але сталося не так, як 
гадалося. Хлопці з Василькова повели лік 
голам уже в середині першого тайму, коли 
Півень, знаходячись в оточенні трьох опо-
нентів, наважився на далекобійний удар 
метрів з 25-ти – і не прогадав.

а незадовго до перерви макарівчани 
взагалі залишилися в чисельній меншос-
ті. З поля було вилучено Ю. Боримського. 
Гості, попри незвичну для них синтетику 
«козак арени», одразу по перерві до-
тисли знервованого суперника. Яловен-
ко, вискочивши на простріл з флангу, з 

третьої спроби таки переграв голкіпера 
«Юніора». а ще за кілька хвилин Старцев, 
відібравши м’яча завдяки сміливому пре-
сингу, вибрався на вогневий рубіж і довів 
результат до розгромного. Відтак често-
любний «Городок», підготовлений висо-
кокваліфікованим професійним тренером 
Юрієм Леньом, уже можна вважати від-
криттям першолігового сезону. 

Вболівальники, які слідкували за ігра-
ми Ск «Юніор», помітили нового гравця – 
Романа Барановича.

28-річний хавбек, який свого часу ви-
знавався найкращим у своєму амплуа в 
столичному регіоні, долучився до пер-
шолігової команди з Макарова. Роман 
Баранович повернувся під юрисдикцію 
київської обласної федерації після більш 
як трирічної перерви. За цей період він 
спробував сили в професійному футболі – 
з ковалівським «колосом» і «Чайкою» з 
Петропавлівської Борщагівки.

До переходу в «Юніор» Баранович 
встиг забити три десятки м’ячів у вищо-
лігових обласних чемпіонатах 2010–2015 
років.

«ЦЕНТР СПОРТУ-ФаВОРИТ» (Борис-
піль) – Ск «ЮНІОР» (Макарів) 1:0 (Яре-
менко, 26).

«аРСЕНаЛ» (Фастів) — Ск «ЮНІОР» 
(Макарів) 0:4 (Р. Підорін 5, 33, М. Хмільов-
ський 85, Я. Шалон 90).

Ск «ЮНІОР» (Макарів) — «ГОРОДОк» 
(Васильків) 0:3 (Півень, 24, Яловенко, 47, 
Старцев, 56). 

Вилучення: Ю. Боримський (44).

За матеріалами koff.org.ua та mrff.
ucoz.org

фУТБОЛЬНА КОМАНДА МАКАРІВСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ – 
СРІБНІ ПРИЗЕРИ «ШКІРяНОГО М'ячА»

Фінал обласноГо турніру відбувся в бородянЦі
 2 травня

ОБ'ЄДНАНИЙ чЕМПІОНАТ 
МАКАРІВСЬКОГО 

ТА БОРОДяНСЬКОГО 
РАЙОНІВ З фУТБОЛУ

Слідом за розіграшем експериментального Кубка двох районів, футбол Бо-
родянщини та Макарівщини спробує вперше за останні більш як 50 років про-
вести спільний об'єднаний чемпіонат.

За вихід до фінального етапу боролися 38 команд, із них до числа найсиль-
ніших ввійшло шість: Бородянська ЗОШ № 1, Білоцерківська ЗОШ № 21, ка-
гарлицька ЗОШ № 3, Макарівська гімназія, Щасливський НВк (Бориспільський 
район) та Яготинський НВк № 3.

«команди були розподілені жеребкуванням на дві групи: до групи «а» по-
трапили Бородянка, кагарлик та Щасливе, до групи «Б» – Макарів, Яготин та 
Біла Церква.

З групи «а» до фіналу вийшов кагарлик, з групи «Б» – наші земляки. Біла 
Церква була обіграна з рахунком 5:0, Яготин – 3:0.  На жаль, через отриману 
травму не зміг зіграти у фіналі захисник основного складу «гімназистів»... Фі-
нальний матч в основний час закінчився з рахунком 1:1, а у серії післяматче-
вих пенальті більше пощастило гравцям кагарлицької ЗОШ – 2:1 на їх користь. 
Також треба відзначити якісну організацію змагань. Суддівство також було на 
висоті», – розповів тренер срібних призерів Олександр Жгут.

Вітаємо нашу команду з цим високим досягненням та бажаємо їм нових пе-
ремог!

За матеріалами mrff.ucoz.org

Він триватиме з 4 травня до 24 серпня. 
а 26 жовтня заплановано провести розі-
граш першого Суперкубка.

У новому чемпіонаті візьмуть участь 
12 клубів (по шість з кожного району): 

Фк «Грузьке», Фк «Партизан» (кодра), 
Фк «Рубін» (Пісківка), Фк «Будівельник» 
(Бородянка), Фк «Юність» (Пашківка), Фк 
«Зоря» (королівка), Ск «Юніор» (Макарів), 
Фк «BORDO» (Бородянка), Фк «Стимул» 
(Плахтянка), Фк «Майданівка», Фк «Ба-
бинці», Фк «Вікторія» (Дружня). 

Як і планувалося уже 4 травня було зі-
грано перший тур нового чемпіонату:

Фк «ПартиЗан» (коДра) – Фк «Ба-
БИНЦІ» 4:1

Голи: Хмільовський (26, 82), Біляв-
ський (75), Сичевський (80) – Старов (44). 

вилучення: М. Хмільовський (Фк 
«Партизан»).

Фк «ЗОРЯ» (кОРОЛІВка) – Ск «Юні-
ор» (Макарів) 0:8

Голи: Пугач (4),Савенок (11), Уманцев 
(13), Шалон (68, 70), Малиновський (65, 
80, 90).

Фк «БУДівЕЛЬник» (БороДянка) 
– Фк «СТИМУЛ» (ПЛаХТЯНка) 2:1

Голи: Ващенко (21), Прокопець (56) – 
катренко (10).

Фк «BORDO» (БороДянка) – Фк 
«ЮНІСТЬ» (ПаШкІВка) 3:2

Голи: Лідінфу (19), Петрушенко (80), 
Шома (27) – Прокопчук (71, пен.), Ванце-
вич (9). 

вилучення: В. атаманенко (Фк 
«Юність»).

Фк «ВІкТОРІЯ» 
(ДРУЖНЯ) – Фк 
«ГрУЗЬкЕ» 2:9

Голи: Сіренко (11, 
85) – Шестак (40), Пе-
трик (41, 65, 66, 80), 
Глушков (19, 38), Лах-
тир (62, 88).

Фк «рУБін» (ПіС-
ківка) – Фк «МаЙДа-
НІВка» 6:1

Голи: Павленко 
(2, 11, 15), Винокуров 
(52), Володін (60), 
Прищепчук (87) – Са-
фончик (79).

За матеріалами borfoot.blogspot.com
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БЛАГОУСТРІЙ ТЕРИТОРІЇ ДНЗ «ВЕСЕЛКА»
Чистота нашої планети – у наших руках!
Зберегти красу природи, сприяти її оновленню – за-

вдання кожної людини.
Ось і закінчились холодні зимові дні. Настала весна – 

пора пробудження й оновлення природи. Усе розквітає 

та набуває нового вигляду. Навесні найбільше хочеть-
ся вірити в найкраще, адже під променями яскравого 
сонечка прокидаються найсвітліші людські бажання.

Щодня милуючись красою, яку дарує нам природа, 
ми не маємо права забувати віддячувати 
їй своїми вчинками: взяти в руки граблі і 
лопати, очистити наш дім, зберегти його 
життєдайну силу та неповторність для 
себе і нащадків. І така нагода є, оскіль-
ки в нашому ДНЗ проходить суботник 
«За чисте довкілля» у рамках місячника 
з благоустрою та озеленення 

Працівники нашого садочка долучи-
лися до проведення суботника: впоряд-
кували територію навчального закладу 
і прилеглу до нього територію, побілили 
вапном дерева та бордюри, провели 
ремонт пошкоджених під час зимового 
періоду навісів, лавок, фізкультурного 
обладнання, зробили косметичний ре-
монт споруд на території ДНЗ створених 
із автомобільних покришок, провели за-
міну піску в пісочницях, обрізали дерева 
на території садка, підрізали та обкопа-
ли кущі, перекопали квітники, висівали 
насіння багаторічних квітів, висадили на 
клумбах кущі бальзаміну, хризантем, хости.

Справжньою окрасою садка цьогоріч-
ної весни став куточок українського села, 
зроблений власноруч робітником з поточ-
ного ремонту. 

Наразі заходи з благоустрою продо-
вжуються. Сміх та веселі жарти наповню-
ють подвір’я дитячого садка і вже все до-
вкола засяяло чистотою. Зберегти красу 
природи, сприяти її оновленню – завдання 
кожної людини. Чистота нашої землі – у на-
ших руках.

Пам’ятаймо, що чисте довкілля – запорука нашого 
здоров’я!

Праця вже кипить,
Мов юшка на вогні.
Держак лопати аж скрипить,
Застрягши у дерні.
Все чистять, миють і шкребуть
До свят, щоб скрізь блищало.
Метуть, обкопують, гребуть
Завзято і уміло.

катерина вЕрБицЬка,
директор ДнЗ «веселка».

ПАСХА У ЦРД «ПРОЛІСОК»
Пасха – світле християнське свято, яке з радістю святкують більшість людей на Землі. 

Пасха – це початок чогось нового і чистого, усвідомлення того, що відбулося колись на пла-
неті велике диво – Воскресіння Господнє. 

Пасха для дітей – це, перш за все, знайом-
ство з історією та радість святкування.

Педагогічний колектив ЦРД «Пролісок» орга-
нізував тиждень знайомства з чудовим Святом. 
Малюки з цікавістю та захопленням слухали про 
традиції Пасхи і активно відтворювали їх на за-
няттях творчості. Дітки разом з вихователями 
розглядали ілюстрації, писанки, переглядали 
ознайомчі відеоролики та слухали легенди.

Надихнувшись атмосферою свята, малята 
ліпили й оздоблювали крашанки кольоровим 
папером, бісером, насінням та іншим декором, 
малювали і розписували писанки, створювали 
різноманітні композиції.

2 травня у ЦРД «Пролісок» відбувся святко-
вий захід для дітей «Світле свято Великодня», 
яким завершено цикл святкових днів. Довго, 
наполегливо та творчо працювали малята, готу-
ючись до нього. Педагогічний колектив разом з 

вихованцями і батьками організували Пасхальне 
дійство, яке було насичене художніми номерами 
та хореографічними композиціями, конкурсами, 
іграми.

Напередодні свята діти активно готувалися 
до святкового заходу: розмальовували писан-
ки, робили дряпанки, оздоблювали їх мозаїкою 
та аплікацією. Просто очі від розмаїття розбі-
гаються, коли дивишся на творчість, виконану 
маленькими рученятами! Окрасою заходу було 
велике пасхальне яйце, міні-деревця, оздоблені 
писанками.

Батьки разом із дітьми створювали свою пи-
санку на мольбертах. Захід завершився оформ-
ленням дітьми кожної групи своєї чарівної пи-
санки на асфальті.

Незважаючи на похмурий ранок, Пасхальне 
свято мало піднесений настрій та чудову атмос-
феру.

інф. Макарівської селищної ради.

РЕЗУЛЬТАТИ З БЛАГОУСТРОЮ ТЕРИТОРІЙ
Благоустрій території – це обов’язкова відповідальність кожного громадянина нашої країни, а також жителів Макарівського району. Ми всі любимо чистоту в 

домівках, на подвір’ї та по вулицях. Виконуючи свої обов’язки перед природою, ми підвищуємо рівень та якість нашого життя.
Наразі триває місячник благоустрою і дуже приємно, 

що більшість жителів Макарова й Макарівського району 
поставились до нього з відповідальністю та натхненням.

колектив Макарівської селищної ради активно 
взяв участь у благоустрої свого селища. Було орга-
нізовано виїзд працівників у Панський парк. Праців-

ники селищної ради прибрали ве-
лику територію від сміття та сухого 
листя.

На території Городища сухе 
листя й сміття прибирали співро-
бітники Макарівського районного 
Будинку культури. Ця територія 
була настільки забруднена, що ко-
лективу РБк довелося двічі вихо-
дити на прибирання і просити про 
допомогу співробітників Макарів-
ської селищної ради.

Співробітники ГФ «Макарівська 
муніципальна інспекція» та Дер-
жавної архітектурно-будівельної 
інспекції прибрали велику терито-
рію по вулиці Гагаріна 7 (територія 
Податкової інспекції).

У центрі Макарова старанно 
попрацював колектив Макарів-
ської дитячої школи мистецтв, 
прибираючи сміття й залишки су-
хих рослин.

активну участь у благоустрої тери-
торії взяли працівники та учні Дитячо-
юнацької спортивної школи.

Студенти Макарівського медичного 
коледжу дбали про благоустрій скверу 
«Молодіжний».

З настанням весни постає завдання перед кожним 
господарем подвір’я, господарства чи організації – при-
вести свою територію до ладу. Дивлячись на вулиці нашо-
го селища, можна сказати, що більшість громадян мають 
високий рівень екологічної свідомості та відповідальності.

Дякуємо всім за участь у благоустрої нашого рідного 
селища та району!

інф. Макарівської селищної ради.
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З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:
Закінчення. Поч. на 2 стор.

У 1913 р. гуральня продовжувала 
працювати в Грузькій. За архівними 

документами її власницею тоді була О.М. 
Мольська. 

Слід сказати, що В.Г. Мольський був 
досить розумною та передбачливою лю-
диною. Розуміючи, що в країні назріває 
революція, він у 1914–1916 рр. закриває 
вапельню і цегельний завод, продає об-
ладнання винокурні у Червону Слободу та 
їде за кордон.

Як результат, справжньої революції в 
с. Грузьке у 1917 р. не було. коли селяни у 
жовтні 1917 р. увірвалися до маєтку Моль-
ських, там уже нікого не було.

У грудні 1917 р. в Грузьку прибули 
Вільні козаки Центральної Ради. На за-
гальних зборах селян вони отримали пе-
релік людей, які заважають нормальному 
життю в селі. Згодом, у новорічну ніч, було 
розстріляно 15 чоловік у Грузькому та чо-
тирьох братів каратюків на Мар’янівських 
хуторах.

У 1918 р. до села вперше приходить 
радянська влада. Було створено рево-
люційний комітет (ревком), який очолив  
к. Лобань. Його згодом змінить С. Місю-
ра. Ревком керував сільською громадою і 
селом. а наприкінці 1918 р. було утворено 
Грузьківську сільську раду. Її очолив І. Пе-
трусь. Однак спокійного життя в більшо-
виків у с. Грузьке не було.

У 1919 р. Грузьку зайняли денікінці. Під 
загрозою розстрілу вони наказали селя-
нам зібрати 250 пудів вівса. Овес було зі-
брано, але в той час з боку села Фасової 
наступали більшовики. Денікінці покину-
ли все і стали спішно відступати на село 
козичанку. Пилип Голубовський вказав 
червоним шлях відступу білих, але останні 
через кілька днів знову зайняли село, по-
рубали на цвинтарі за зраду голову сіль-
ської ради  П. Голубовського.

І лише у травні 1921 радянська влада 
остаточно утвердилася в селі. Утво-

ренокомнезам (комітет незаможних се-
лян), головою якого обрали С. Новика. 
Розподіл поміщицьких земель. Вся земля 
поділялась на п’ять категорій (п’ята – пі-
щаний горбок). Замість однієї десятини 
землі першої категорії можна було брати, 
наприклад, п’ять десятин п’ятої. Замож-
ним селянам було доручено обробляти 
землю бідних вдів, котрі не мали необ-
хідного інвентаря. У приватному секторі 
працювала маслобойня та шість вітряних 
млинів.

У 1921 р. відновила роботу школа, з 
метою подолання неписьменності серед 
дорослого населення  відкрито хату-чи-
тальню.

У 1923 р. вперше в адміністративно-
територіальному поділі  вжито назву –  
с. Грузьке. Того ж року Н.П. Новохатнього 
було обрано сільським головою. Вже тоді 
з його ініціативи починається запекла бо-
ротьба із заможними селянами. Людей, 
які мали в господарстві дві корови або 
одного, але гарного коня, називали «кур-
кулями», забирали все майно і лишали по-

мирати голодною смертю. 
Тих, хто опирався, мазали смолою, по-

сипали пір’ям і замикали у сільській раді, 
глузуючи доти, доки не згодяться відда-
ти майно. Сільська верхівка заохочувала 
ледарів, які замість того, щоб працюва-
ти, грабували своїх же односельців. Від-
чайдушні спроби трудящих людей чинити 
опір встановленню нових порядків так ні 
до чого і не привели. кількох було репре-
совано, дехто спродував майно і їхав на-
завжди до міста. У 1925 р. люди,  доведені 
до відчаю, підпалили хату Н.П. Новохат-
нього, вбили першого комсомольця села 
І. Лобаня, але це вже, практично, нічого не 
змінило.

У 1925 р. у с. Грузьке було зареєстро-
вано земельні громади «Обирська», «Пе-
трівська», «Брусилівська», «Юрковицька», 
«Новоселицька», «Друге земельне това-
риство».

На 1926 р. у с. Грузьке мешкало 
3 600 осіб. Також до складу села 

входили хутори Обірки (30 мешканців) та 
Перекопань (37 мешканців).

У 1927 р. у місцевій школі було створе-
но перший піонерський загін.

Наприкінці 1920-х рр. у с. Грузьке від-
крито фельдшерський пункт.

У 1929 р. земельні громади Грузько-
го об'єдналися в колгосп «Серп і молот», 
який очолив Яків Новик. Під час колективі-
зації почали переносити до села численні 
хутори. Їх мешканці, селяни-середняки, 
виступали проти і були вислані з Украї-
ни. У 1930 р. було розкуркулено селяни-
на Г. Іванченка, виселено за межі Украї-
ни О. азоренко та засуджено на 10 років 
позбавлення волі В. Хоменка, у 1931 р. 
– на три роки за межі України виселено 
П.Я. Машовця, у 1932 р. розкуркулено 
М.О. Панюхна, а у 1933 р. засуджено на 
10 років позбавлення волі В. Зухар-Доро-
шенка.

У 1930 р. у селі  відкрито семирічну 
школу. З лютого 1931 р. до січня 1935 р. 
с. Грузьке входить до складу Брусилів-
ського району. У 1932 р. на х. Перекопань 
було створено колгосп «красний Перекоп» 
на чолі з П. кожедубом. У 1934 р. він буде 
об’єднаний з колгоспом «Серп і молот».

У 1932 р. головою колгоспу «Серп і мо-
лот»  обраний посланець партії 25-тисяч-
ник П. Лістунов. Він повинен був запобігти 
розкраданню «державного майна». Допо-
магали йому в цьому «активісти», серед 
яких були члени партії та комсомольці. 
Голодомор 1932–1933 рр. – це жахливий 
синтез неврожаю та безкомпромісного 
диктату влади. У 1932 р. було дуже мокре 
літо. картопля погнила в землі, у колоссі 
проросло зерно. але навіть те, що зали-
шалося у селян, відбирали до останньої 
крихти. У с. Грузьке в цей період помер-
ло 300 осіб. Проте встановлено прізвище 
лише 11 осіб.

У 1934 р. ухвалено постанову про за-
криття церкви в ім'я архі-
стратига Михаїла і пере-
будування її під клуб, який  
відкриють у 1936 р. Там була 
зроблена сцена, відбували-
ся регулярні кіносеанси.

У 1935 р. відкрито деся-
тирічну школу,  де навчалося 
близько 1000 дітей та піо-
нерський клуб. 

Не встигло село відійти 
від страшних втрат у резуль-
таті голоду, як накотилася 
чергова чорна сторінка істо-
рії. У 1937–1938 рр. у Грузь-
кому розпочинаються ре-
пресії. Їх жертвами стало 14 
місцевих мешканців, з яких 
половина була розстріляна.

Наприкінці 1930-х рр. 
у селі з’являється 

перший радіоприймач. У 
1938 р. колгосп «Серп і мо-
лот» за територіальним 
принципом розформовано 
на три окремі господарства: 
«Серп і молот», пізніше імені 
Молотова, що займав вул. 
Петрівський Хутір, Слободу, 
Юрковицю, Стару Новосе-
лицю і частину вул.Обир-
ської, «Нове життя», пізніше 
– імені Любченка, потім – 
імені Фрунзе, за яким були 
закріплені вул. Нова Ново-
селиця і Перекоп та іме-
ні Ворошилова, до якого від-
носились вул. Брусилівська 
та інша частина Обирської.

При колгоспах були ди-
тячі ясла. На 1941 р. у них 
налічувалося 258 дітей.

У 1939 р. з церковної будівлі зрізали 
куполи і зробили в її приміщенні колгосп-
ну комору.

1 вересня 1939 р. розпочинається 
Друга світова війна. а вже 22 червня 1941 
р. гітлерівські війська переходять радян-
ський кордон. Досить швидко полум’я 
війни дійшло до Макарівщини. 8 липня  
с. Грузьке  окупували гітлерівці. За «но-
вим» порядком тут   створили  сільську 
управу на чолі з С.  Форостовцем. Він був 
у безпосередньому порядкуванні Бишів-
ської райуправи. крім того, у приміщенні 
школи знаходилась грузчанська коменда-
тура. комендант-мадяр, якого за руде во-
лосся назвали «Соняшником», управляв, 
окрім Грузької, так званим «Грузчанським 
кущем»: Соснівкою, Веселою Слободою, 
Мар'янівкою, козичанкою, Юрівкою, Віль-
ним. комендатура підпорядковувалась 
Брусилівській жандармерії, яку очолював 
німець Гофман.

Під час окупації були зруйновані кол-
госпні будівлі, спалено понад 50 будинків 
селян, школу, розграбовано сільську бі-
бліотеку, зруйновано приміщення піонер-
ського клубу. Гітлерівці  відновили діяль-
ність церкви, в селі діяв осередок ОУН (м).

За роки свого панування нацисти до 
Третього райху на примусові роботи ви-
везли 114 місцевих мешканців. Відомо, 
що Є. Дядюк загинула на каторжних ро-

ботах. 78 жителів села  знищено окупан-
тами. Проте встановлено прізвище лише 
11 осіб.

Мешканці Грузького брали активну 
участь у русі Опору. У навколишніх 

лісах діяв Бишівський партизанський загін 
на чолі з Г. Обухівським. крім того, колиш-
ній колгоспний голова Г. кухар створив 
власний партизанський загін. а з архівних 
документів відомо про діяльність загону 
на чолі з М.  Дорошенком. Однак у 1968 
р. районною комісією по видачі парти-
занських квитків,  відзначений лише один 
мешканець Грузького – Г. Грибовський.

9 листопада 1943 р. Грузьке було від-
войоване 32 гвардійською Тернопіль-
ською мінометною бригадою І-го Україн-
ського фронту. Під час визволення села 
загинуло 188 військовослужбовців (5 
офіцерів та 183 рядових), які  поховані у 4 
братських та 3 персональних могилах. 

Проте ще до 25 грудня 1943 р. на захід 
від села проходила лінія фронту. Грузьке 
кілька разів переходило з рук у руки. У селі 
було розміщено далекобійну артилерію.

Значна кількість мешканців Грузького 
пішли на фронт. Слід сказати, що навіть у 
важких бойових умовах радянська влада 
продовжувала шукати «ворогів народу». 
Так, у 1942 на 8 років позбавлення волі був 
засуджений О. коломієць, а у 1943 р. – на 
10 років позбавлення волі Ф. Лукаш. За-
галом на фронтах німецько-радянської 
війни загинуло 275 мешканців Грузького. 
Понад 150 місцевих жителів за проявлені 
мужність та героїзм нагороджені ордена-
ми і медалями.

Село відвойоване, відновила роботу 
сільська рада, закінчилася Друга світо-
ва війна. Однак пошук «ворогів народу» 

продовжується. За 1945 – 1946 рр. троє 
мешканців Грузького було засуджено до 
різних мір покарання.

Досить швидко відновили роботу 
три колгоспи. У 1957 р. колгосп 

імені Ворошилова був перейменований у 
колгосп «Перемога». У 1958 р. колгоспи 
«Перемога», імені ХХ партз’їзду та імені 
Фрунзе  об’єднали в один – «комуніст». 
Головою обрали Яворського. У 1967 р. 
колгосп було перейменовано на «Прапор 
комунізму». У 1970 р. до нього  приєднали 
колгосп імені Шевченка (с. Весела Сло-
бідка), а в  1979 р.  – колгосп імені Лені-
на (с. козичанка). У 1987 р. козичанський 
колгосп було від’єднано.

Восени 1945 р.  відновила  роботу 
школа.

У 1946–1947 рр. с. Грузькому довело-
ся знову пережити голод. За спогадами 
очевидців втрати були не меншими, ніж у 
1932–1933 рр.

У 1946 р. відновлено роботу бібліотеки 
та відкрито дільничну лікарню на 10 ліжок. 
Першим завідуючим бібліотеки, що мала 
фонд з 263 книжок, була В. Машовець. До 
1975 р. бібліотека знаходилася у малень-
кій тісній кімнатці при пошті, після чого 
вона була переведена до нового примі-
щення  Будинку культури.

У лютому 1950 р. рішенням  київської 
обласної ради у церковної громади села 
знову було відібрано приміщення храму: в 
1954 р. у ньому знову відкриють клуб. 

У 1958 р. Свято-Михайлівську церкву 
було остаточно закрито, а общи-

ну знято з реєстрації. Проте 
богослужіння продовжува-
ли проводитися у звичайній 
хаті. У 1971 р. було заборо-
нено проводити богослужін-
ня. У 1975 р. після відкриття 
нового приміщення Будинку 
культури назавжди зрівняли 
із землею стару церковну бу-
дівлю.

У 1953 р. Грузьке було 
електрифіковане. 

У 1959 р. світ побачила 
місцева багатотиражна газе-
та «За високий урожай». 

На 1 січня  1967 р. насе-
лення села складало 1 642 
особи.

На 1971 р. у Грузькому 
мешкало 1554 особи. У селі 
діяли троє дитячих ясел на 
150 дітей, середня школа, 
клуб, бібліотека, аптека, 
дільнична лікарня на 25 лі-
жок, ветлікарня, відділення 
зв’язку та побутовий комбі-
нат з швейним і взуттєвим 
цехами й перукарнею.

У 1974 р. було розпочато 
будівництво комплексу з ви-
рощування нетелів.

У травні 1976 р. до складу 
Гружчанської сільської ради 
увійшло с. Весела Слобідка.

У 1979 р. радянська вла-
да розпочала, як виявилося 
пізніше свою остатню війну – 

в Республіці афганістан. Мешканці Грузь-
кого О. александров, В. Войналович,  
І. конопацький, а. Мазуренко, В. Сарана, 
а. Стеценко, О. Давидюк та І. Ярош вико-
нували свій інтернаціональний обов’язок у 
цій далекій країні.

У 1981 р. на території колишнього кол-
госпу ім. Фрунзе було відкрито підсобне 
господарство НВО «Електронприлад» під 
назвою «Гвардія».

У 1985 р. було газифіковано Старце-
вий Хутір. 

Не залишилися мешканці с. Грузьке 
осторонь під час аварії на ЧаЕС. У вересні 
1986 р. було введено в експлуатацію 100 
житлових будинків з надвірними будівля-
ми, будівництво яких проводилося ПМк-
269 «Прикарпатбуду». У жовтні 1986 р. – 
ще 11 житлових будинків, магазин, їдаль-
ню на 75 місць, лазню на 20 місць. Загалом 
будинки двох нових вулиць – Івано-Фран-
ківської та Дружби Народів прийняли 220 
переселенців із сіл куповате та Городище 
із Зони відчуження.

У 1987 р. було споруджено нове при-
міщення школи. У перший рік в ній навча-
лося 192 учні.

30 вересня 1987 р. в с. Грузьке вве-
дено в експлуатацію амбулаторію на 3 лі-
карських посади та дитсадок-ясла на 45 
місць.

Загалом у період 1986–1990 р. у селі 
було відкрито колгоспну їдальню, 

магазин «Верховина», основну частину 
вулиць Молодіжної та авіаційної.

У 1989 р. трудівники села вперше ви-
бороли абсолютну першість по Макарів-
ському району в галузі тваринництва.

Євген БУкЕт.
віталій ГЕДЗ.

ГРУЗЬКЕ
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Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

четвер, 9 травня

середа,  8 травня

UA:ПЕРШИЙ
7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 23.50, 
2.00 Новини

8.05 Золотий вересень. 
Хронiка Галичини 
1939-1941

9.10, 10.45 Молодiсть 1927
9.35 Д/ф
10.35, 3.50, 5.25 Погода
11.05, 15.10 розсекречена 

iсторiя. Українцi у 
Другiй свiтовiй вiйнi

12.00 Хвилина мовчання: 
Пам`ятi жертв Другої 
свiтової вiйни

12.01 розсекречена iсторiя. 
Чому вибухнула Друга 
свiтова вiйна

13.15, 4.05 радiоДень
13.45 свiтло. Бiль при-

мирення

16.15 Д/ф «Мисливцi на 
нацистiв»

18.20 тема дня
18.50 Х/ф
21.25 UA:спорт
21.45, 1.05 спецпроект 

до Дня пам`ятi i при-
мирення

22.40, 2.25 Перша хвилина 
свiту

23.15 схеми. Корупцiя в 
деталях

0.15, 3.00 розсекречена iсторiя
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
8.00 т/с «Моссад 2»
9.35, 18.15 спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.50 рiшала 2
11.45, 16.25 Загублений свiт
13.40 Помста природи

14.05 Х/ф «КОНАН-ВАР-
ВАР». (16+)

19.25, 20.30 т/с «Звонар». (16+)
21.30 т/с «третього не дано»
0.45 Х/ф «АКУЛЯЧЕ ТОР-

НАДО: СЕРЦЕ АКУЛИ»
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 5.20 тсН

9.30 одруження наослiп
11.05, 12.20 Мiняю жiнку
13.30 сiмейнi мелодрами
14.30 т/с «Величне столiття. 

роксолана»
17.10 т/с «Моє чуже жит-

тя». (12+)
20.15 Х/ф «В БIЙ IДУТЬ 

ТIЛЬКИ «СТАРI»
22.00 Х/ф «КРУТИ 1918». (12+)
0.00 Х/ф «АТИ-БАТИ, 

ЙШЛИ СОЛДАТИ»
1.35 Х/ф «КРЕДО 

ВБИВЦI». (16+)
IНТЕР

5.30, 22.00 «слiдство вели...» 
з Л. Каневським»

7.00 Х/ф «IНДОКИТАЙ». 
(16+)

10.00 т/с «султан мого 
серця»

12.00, 17.40 Новини
12.25 Х/ф «КУДИ ПРИВО-

ДЯТЬ МРIЇ». (16+)
14.45 Правила виживання
15.50, 16.45 речдок
18.00, 19.00, 1.10, 2.10 сто-

сується кожного
20.00 Подробицi
21.00 «слiдчий Горчакова». 

(12+)
23.45 Х/ф «МЕРСЕДЕС» 

ТIКАЄ ВIД 
ПЕРЕСЛIДУВАННЯ»
НОВИЙ КАНАЛ

6.45 т/с «Мерлiн»
10.15 Х/ф «ВОРОГ ДЕР-

ЖАВИ». (16+)
13.00 Любов на виживання. 

(16+)
17.00 Х/ф «НА ГЛИБИНI 6 

ФУТIВ». (12+)
19.00 Х/ф «ПЕРЛ ХАРБОР»
22.50 Х/ф «З МIРКУВАНЬ 

СУМЛIННЯ». (16+)
1.35 т/с «Загубленi». (16+)

СТБ
6.10 Моя правда. олена 

Проклова
7.05 Моя правда Вiктор Цой. 

Кумир пiд пiдбором
8.05, 23.45 Мiстичнi iсторiї 

з П. Костiциним. (16+)
10.50 МастерШеф. (12+)
15.00, 18.00 слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
20.00, 20.35, 20.55, 21.30 т/с 

«Доньки-матерi»
21.55 Х/ф «ЛАБIРИНТИ 

КОХАННЯ». (16+)
ICTV

4.35 Факти
4.50, 10.00 Громадянська 

оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
11.00, 13.20 т/с «один у 

полi воїн». (12+)
12.45, 15.45 Факти. День
16.15 Х/ф «ЛЮТЬ». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
20.10 т/с «Наказано знищи-

ти». (16+)

23.50 Д/ф «Вони закiнчили 
вiйну»

1.35 т/с «Володимирська, 
15». (16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 ранок з Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.10 сьогоднi
9.30, 4.45 Зоряний шлях
11.20, 4.00 реальна мiстика
13.30, 15.30 Агенти 

справедливостi. (12+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
18.00 т/с «таємницi». (12+)
19.50 Говорить Україна
21.00 т/с «специ»
23.20 Гучна справа

0.00, 2.15 т/с «CSI. Мiсце 
злочину». (16+)

НТН
6.40 Х/ф «ВИР»
8.30 ранковий «свiдок»
9.00 Х/ф «БЕЗ ПРАВА НА 

ПРОВАЛ»
10.35, 19.30 т/с «Коломбо». 

(16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.15 свiдок
12.50 Будьте здоровi
13.25, 3.20 речовий доказ
14.40, 16.50, 21.20 т/с 

«Кримiналiст». (16+)
17.05 Легенди карного 

розшуку
18.20 Вартiсть життя
23.45 т/с «Закон i порядок». 

(16+)

UA:ПЕРШИЙ
7.30 спецпроект до Дня 

пам`ятi i 
 примирення
9.30, 14.05 розсекречена 

iсторiя. Чому вибухну-
ла Друга свiтова вiйна

10.30 сiч
10.55, 15.15, 18.50 Д/ф
13.15, 4.15 радiоДень
17.00 Д/ф «Мисливцi на 

нацистiв»
19.50 Художественная 

передача

20.05, 0.30 спецпроект до 
Дня перемоги над на-
цизмом

21.00, 0.00, 2.00 Новини
21.30 Як дивитися кiно?
22.00 Х/ф «ДОНБАС». (16+)
0.20, 2.20 Погода

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00, 17.35, 0.45 Загублений свiт
13.40 Помста природи
14.00 т/с «Полювання на 

Вервольфа». (16+)

19.25, 20.30 т/с «Звонар». 
(16+)

21.35 т/с «Кiстки 11». (16+)
2.20 облом.UA
4.20 27 тур ЧУ з футболу. 

«Зоря» - «Марiуполь»
КАНАЛ «1+1»

6.15, 1.45 Х/ф «АРТИСТ-
КА». (12+)

9.50 Х/ф «ЗА ПРАВОМ 
ЛЮБОВI». (12+)

17.40 Х/ф «В БIЙ IДУТЬ 
ТIЛЬКИ «СТАРI»

19.30, 5.40 тсН
20.15 Х/ф «ШУКАЮ ЖIНКУ 

З ДИТИНОЮ». (16+)
23.50 Х/ф «IНША 

ЖIНКА». (16+)
IНТЕР

7.00 Марафон «Наша Пере-
мога»

12.20 Х/ф «ЙШОВ ЧЕТ-
ВЕРТИЙ РIК ВIЙНИ»

13.40 Х/ф «АТИ-БАТИ, 
ЙШЛИ СОЛДАТИ...»

15.00 т/с «Нi кроку назад»
20.00 Подробицi
20.30 Концерт «Перемога. 

одна на всiх»
23.00 Люди Перемоги. 

Наша справа права!
23.50 Х/ф «ГУ-ГА»

НОВИЙ КАНАЛ
7.05, 8.25 Kids` Time
7.10 М/с «том i Джерi шоу»
8.30 т/с «Мерлiн»
11.10 Х/ф «ЗБРОЯ БОГА 

4. У ПОШУКАХ 
СКАРБIВ». (12+)

13.10 Хто проти блондинок. 
(12+)

17.00 Хто зверху? (12+)

21.00 Х/ф «УТIКАЧ». (16+)
23.50 т/с «Загубленi». (16+)
1.35 Х/ф «ПРОПАЩI НА-

ПАРНИКИ». (12+)
СТБ

6.05 Моя правда. Джуна
7.00 Моя правда. Михайло 

Круг: життя в стилi 90-х
7.55, 23.55 Мiстичнi iсторiї 

з П. Костiциним. (16+)
9.45 МастерШеф. (12+)
13.30 Хата на тата. (12+)
18.00 слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
20.00, 20.35, 20.55, 21.30 т/с 

«Доньки-матерi»
21.55 Х/ф «ДОВГООЧI-

КУВАНЕ КОХАННЯ»
ICTV

4.25 Факти
4.50 т/с «Вiддiл 44». (16+)

5.40 Громадянська оборона
6.30 ранок у великому 
 мiстi
8.45 Факти. ранок
9.00, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
9.55 секретний фронт. 

Дайджест
12.10, 13.05, 16.05 т/с «На-

казано знищити». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
16.30 Х/ф «ВОРОГ БIЛЯ 

ВОРIТ»
18.45 Факти. Вечiр
20.10 т/с «танк». (16+)
0.20 Х/ф «ЛАБIРИНТ 

ФАВНА». (18+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 9.00, 15.00, 19.00 
сьогоднi

7.30, 3.30 Зоряний шлях

10.00, 15.20 т/с «Чуже життя»
20.00 т/с «Чуже життя». (16+)
0.30 т/с «Незломлена»

НТН
5.15, 9.00 Х/ф «КРАХ 

IНЖЕНЕРА ГАРIНА»
8.30 ранковий «свiдок»
10.40, 19.30 т/с «Коломбо». 

(16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.15 свiдок
12.50 Вартiсть життя
13.25, 3.20 речовий доказ
14.40, 16.50, 21.20 т/с 

«Кримiналiст». (16+)
17.05 Легенди карного 

розшуку
18.20 Правда життя
23.45 т/с «Закон i порядок». 

(16+)
1.25 т/с «Швидка». (12+)

п’ятниця, 10 травня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Гон»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.30, 2.00, 5.00 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.35 Х/ф «РОЗБIЙНИКИ 
МИМОВОЛI»

10.50 М/с «Кмiтливиий сяо 
Цзи»

11.45, 14.20, 5.30 Погода
11.50 Д/с «Кухня По»
13.15, 14.30, 4.30 радiоДень
13.45 Д/с «Неповторна 

природа»
15.15 UA:Фольк
16.15 По обiдi шоу
17.20 Д/с «Жива природа»

17.30 Д/с «суперчуття»
18.25, 2.45 тема дня
19.25 Перший на селi
19.55 Д/с «Боротьба за ви-

живання»
20.30 Д/с «Дикi тварини»
21.25, 2.20 UA:спорт
21.55 Перша шпальта
22.25 Д/с «свiт дикої при-

роди»
23.00 #ВУкраїнi
0.00 телепродаж тюсо

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 т/с «Моссад 2». (16+)
9.40, 18.50 ДжеДАI
10.45 рiшала 2
11.40 Загублений свiт
14.30 Помста природи

15.10, 0.15 Х/ф «П`ЯТА 
ПОДОРОЖ СИНБА-
ДА». (16+)

16.25 Х/ф «ВЕЛИКИЙ ПЕ-
РЕПОЛОХ В МАЛО-
МУ КИТАЇ». (16+)

18.15 спецкор
19.25 Х/ф «ГАРЯЧI ГОЛО-

ВИ»
21.00 Х/ф «ГАРЯЧI ГОЛО-

ВИ 2»
22.40 Х/ф «МЕГА 

ПIРАНЬЯ». (18+)
1.20 облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30 тсН
9.30 одруження наослiп
11.15, 12.20 Мiняю жiнку
13.30 сiмейнi мелодрами
14.30 т/с «Величне столiття. 

роксолана»
17.10 т/с «Моє чуже жит-

тя». (12+)

20.15, 22.55 Лiга смiху
22.15 #Гуднайт_клаб
0.55 Київ Вечiрнiй

IНТЕР
5.30 «слiдство вели...» з Л. 

Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.00 Х/ф «КРIСТIНА»
12.25 Х/ф «ЯК ПРО-

ГУЛЯТИ ШКОЛУ З 
КОРИСТЮ»

14.45 Правила виживання
15.50, 16.45, 23.45 речдок
18.00, 19.00, 2.15 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 Х/ф «ДВАНАДЦЯ-

ТИЙ». (16+)
НОВИЙ КАНАЛ

5.55, 6.55 Kids` Time
6.00 М/с «Хай живе король 

Джулiан»
7.00 Пацанки. Нове життя. 

(16+)

10.50 Х/ф «ПЕРЛ ХАРБОР»
14.20 Х/ф «ЛЮДИ IКС: 

ПОЧАТОК. РОСОМА-
ХА». (16+)

16.30 Х/ф «РОСОМАХА: 
БЕЗСМЕРТНИЙ». (16+)

19.05 Х/ф «ЛОГАН: РОС-
ОМАХА». (16+)

22.00 Х/ф «ШПИГУНИ-
СОЮЗНИКИ». (18+)

0.40 Х/ф «З МIРКУВАНЬ 
СУМЛIННЯ». (16+)

СТБ
6.55, 17.10 Хата на тата. (12+)
9.40, 20.00 Холостяк. (12+)
12.35 Х/ф «ДОРОГИЙ 

ДЖОН». (16+)
14.50 Х/ф «НАЙКРАЩЕ В 

МЕНI». (16+)
22.55 Холостяк. Як вийти 

замiж. (12+)
23.50 т/с «Коли ми вдома»

ICTV
4.30 Факти
4.50 т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.40 Громадянська оборона

6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
10.05 Антизомбi. Дайджест
12.00, 13.20 Х/ф «ВОРОГ 

БIЛЯ ВОРIТ»
12.45, 15.45 Факти. День
14.50, 16.20 Х/ф «ВРЯТУ-

ВАННЯ РЯДОВОГО 
РАЯНА». (16+)

18.45, 0.50 Факти. Вечiр
20.05, 21.35 Дизель шоу. (12+)
22.50 «На трьох». (16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.45 сьогоднi
9.30 Зоряний шлях
11.20, 4.35 реальна мiстика
13.30, 15.30 Агенти 

справедливостi. (12+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
18.00 т/с «таємницi». (12+)

19.50 Говорить Україна
22.00 т/с «специ». (16+)
23.20 По слiдах
0.00, 2.15 т/с «CSI. Мiсце 

злочину». (16+)
НТН

5.45 Х/ф «СВЯТЕ 
СIМЕЙСТВО»

8.30 ранковий «свiдок»
9.00 Х/ф «КОХАНА 

ЖIНКА МЕХАНIКА 
ГАВРИЛОВА»

10.35, 19.30 т/с «Коломбо». 
(16+)

12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 
2.05 свiдок

12.50 Правда життя
13.25, 3.05 речовий доказ
14.40, 16.50, 21.20 т/с 

«Кримiналiст». (16+)
17.05 Легенди карного 

розшуку
18.20 таємницi свiту
23.45 Х/ф «БЕЗ ОСОБЛИ-

ВИХ ПРИКМЕТ». (16+)
1.30 Хвороби-вбивцi

Схід Сонця 05:24 Захід 20:31
Тривалість дня 15:07

Схід Сонця 05:23 Захід 20:33
Тривалість дня 15:10

Схід Сонця 05:21 Захід 20:34
Тривалість дня 15:13

субота, 11 травня

UA:ПЕРШИЙ
6.30, 7.10, 8.05, 9.10 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 23.30, 

2.00, 4.10 Новини
9.30 Країна на смак
10.40 Д/с «Браво, шеф!»
11.45 Д/с «суперчуття»
12.10 Д/с «спiльноти 

тварин»
13.05 Х/ф «ПАРМСЬКА 

ОБИТЕЛЬ»
15.10 Концертна програма 

Беz обмежень
17.15 спiльно

17.45, 3.40 своя земля
18.05 т/с «таємницi Борго 

Ларiчi». (16+)
19.55 Д/с «Iмперiя»
21.25 розсекречена iсторiя
22.30 Д/с «Погляд зсередини»
0.00 телепродаж тюсо

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.05 Угон по-нашому
9.05, 0.40 Загублений свiт
13.45 Х/ф «ГАРЯЧI ГОЛО-

ВИ»
15.10 Х/ф «ГАРЯЧI ГОЛО-

ВИ-2»

16.50 28 тур ЧУ з футболу. 
«Динамо» - «Зоря»

19.00 Х/ф «ЗБИТОК». (16+)
21.00 Х/ф «ПОЛIТ 

ФЕНIКСА». (16+)
23.00 Х/ф «КРИЖАНI 

АКУЛИ». (16+)
КАНАЛ «1+1»

6.00, 23.25, 0.25 свiтське життя
6.45 Грошi
8.00 снiданок. Вихiдний
10.00, 11.00, 11.55, 12.45, 

13.40, 14.40, 15.40 свiт 
навиворiт 4: В`єтнам

16.35, 21.30 Вечiрнiй квартал
18.30 розсмiши комiка. Дiти
19.30 тсН
20.15 Українськi сенсацiї

IНТЕР
7.00 Чекай на мене. Україна
8.50 слово Предстоятеля

9.00 Шiсть соток
10.00 Готуємо разом. Випiчка
11.00 Люди Перемоги. 

Наша справа права!
11.50 Х/ф «В БIЙ ЙДУТЬ 

ОДНI «СТАРI»
13.40 Концерт «Перемога. 

одна на всiх»
16.10 т/с «султан мого серця»
20.00 Подробицi
20.30 Х/ф «ГРА В IМIТАЦIЮ»
23.00 творчий вечiр Юрiя 

Антонова
НОВИЙ КАНАЛ

6.35, 7.55 Kids` Time
6.40 М/с «Хай живе король 

Джулiан»
7.30 М/с «том i Джерi шоу»
8.00 ревiзор. Магазини
10.00 таємний агент
11.10 таємний агент. Пост-шоу
13.10 Гастарбайтери

15.10 Хто зверху? (12+)
17.10 М/ф «Iван Царевич i 

сiрий Вовк». (16+)
19.00 Х/ф «КНИГА 

ДЖУНГЛIВ»
21.00 Х/ф «ПЛАНЕТА 

МАВП»
23.15 Х/ф «ПIРАНIЇ». (18+)
1.00 Х/ф «НА ГЛИБИНI 6 

ФУТIВ». (12+)
СТБ

7.15 страва честi. (12+)
8.10 т/с «Доньки-матерi»
16.05, 22.05 Хата на тата. (12+)
19.00 МастерШеф. 

Професiонали. (12+)
ICTV

4.30 Факти
4.55 Бiльше нiж правда
6.25 секретний фронт. 

Дайджест

8.10 т/с «Вiддiл 44». (16+)
10.00 Х/ф «ЛЮТЬ». (16+)
12.30, 13.00 т/с «танк». (16+)
12.45 Факти. День
16.55 Х/ф «ЕПОХА ГЕРО-

ЇВ». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «НА МЕЖI МАЙ-

БУТНЬОГО». (16+)
21.10 Х/ф «ТИХООКЕАН-

СЬКИЙ РУБIЖ». (16+)
23.40 Х/ф «КАРАТЕЛЬ: 

ТЕ-РИТОРIЯ ВIЙНИ». 
(18+)

1.35 т/с «Кримiнолог». (16+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.30, 5.00 Зоряний шлях
7.00, 15.00, 19.00 сьогоднi
9.50 т/с «специ»
15.20 т/с «специ». (16+)
20.00 Х/ф «СКАРБ НАЦIЇ»
22.40 Х/ф «СКАРБ НАЦIЇ 2»

1.20 телемагазин
1.50 т/с «CSI. Мiсце зло-

чину». (16+)
НТН

6.00 Х/ф «ПРОКИНУТИ-
СЯ У ШАНХАЇ»

7.35 Х/ф «ВIЧНИЙ ПО-
КЛИК»

11.40 т/с «спецзагiн «Ко-
бра 11». (16+)

15.45 таємницi 
кримiнального свiту

16.50 таємницi свiту
18.05 Переломнi 80-тi
19.00, 2.15 свiдок
19.30 Х/ф «МАКСИМ 

ПЕРЕПЕЛИЦЯ»
21.20 Х/ф «НАРЕЧЕНА-

ВТIКАЧКА». (16+)
23.25 Х/ф «ЧОРНА КО-

БРА». (16+)
1.10 реальнi злочинцi

Схід Сонця 05:19 Захід 20:36
Тривалість дня 15:17

UA:ПЕРШИЙ
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 23.30, 

2.00, 4.10 Новини
9.30 Х/ф "ПАРМСЬКА 

ОБИТЕЛЬ"
11.40 Д/с "суперчуття"
12.10 Д/с "Кухня По"
13.20 Д/с "Неповторна 

природа"
13.55 #ВУкраїнi
14.30 Перший на селi
15.00 UA:Фольк
16.00 Країна на смак
17.10 Д/с "Мегаполiси"
18.05 т/с "таємницi Борго 

Ларiчi". (16+)
19.55 Д/с "Iмперiя"

21.25 Концертна програма 
Арсена Мiрзояна "Київ"

22.30 Д/с "Мальовничi села"
0.00 телепродаж тюсо

КАНАЛ “2+2”
6.00 М/ф
7.55 ДжеДАI
9.25, 0.00 Загублений свiт
13.15 Х/ф «КОНАН-ВАР-

ВАР». (16+)
15.30 Х/ф «ПОЛIТ 

ФЕНIКСА». (16+)
17.30 Х/ф «ОЗЕРО АКУЛ». 

(16+)
19.10 Х/ф «ВЕЛИКИЙ ПЕ-

РЕПОЛОХ В МАЛО-
МУ КИТАЇ». (16+)

21.05 Х/ф «КУЛЕНЕПРО-
БИВНИЙ ЧЕРНЕЦЬ». 
(16+)

23.00 ПроФутбол
КАНАЛ "1+1"

6.00 тсН
6.35 М/ф
6.45 Українськi сенсацiї
8.00 снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.45, 10.40, 11.40 свiт 

навиворiт 4: В`єтнам
12.15 Х/ф "АРТИСТКА". 

(12+)
15.50 Х/ф "ШУКАЮ 

ЖIНКУ З ДИТИ-
НОЮ". (16+)

19.30, 5.00 тсН-тиждень
21.00 Х/ф "ПОЛЮБИ 

МЕНЕ ТАКОЮ". (12+)
0.45 Лiга смiху

IНТЕР
5.35, 11.00 орел i решка. 

Морський сезон 3

6.20 Х/ф "Я НIЧОГО НЕ 
ЗНАЮ, АЛЕ СКАЖУ 
ВСЕ"

8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 орел i решка. Мегаполiси
12.00 Х/ф "МОЯ СIМ`Я 

ВЖЕ ЛЮБИТЬ ТЕБЕ". 
(12+)

13.35 т/с "слiдчий Горчако-
ва". (12+)

17.50 Х/ф "ГРА В IМIТАЦIЮ"
20.00 Подробицi
20.30 Правила виживання
22.00 творчий вечiр Алли 

Пугачової
НОВИЙ КАНАЛ

6.55, 8.25 Kids` Time
7.00 М/с "Хай живе король 

Джулiан"
7.35 М/с "том i Джерi шоу"
8.30 Х/ф "АРТУР I ВIЙНА 

ДВОХ СВIТIВ"
10.30 М/ф "Iван Царевич i 

сiрий Вовк". (16+)
12.00 Х/ф "КНИГА 

ДЖУНГЛIВ"
14.00 Х/ф "ПЛАНЕТА МАВП"
16.20 Х/ф "ПОВСТАННЯ 

ПЛАНЕТИ МАВП". (12+)
18.40 Х/ф "СВIТАНОК ПЛА-

НЕТИ МАВП". (16+)
21.00 Х/ф "ВIЙНА ЗА ПЛА-

НЕТУ МАВП". (12+)
23.50 Х/ф "ПIРАНIЇ 3DD". 

(18+)
СТБ

6.50 Холостяк. Як вийти 
замiж. (12+)

7.50, 9.55 Хата на тата. (12+)
9.00 страва честi. (12+)
15.55 МастерШеф. 

Професiонали. (12+)
19.00 слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
21.00 один за всiх. (16+)
22.15 Я соромлюсь свого 

тiла. (16+)

ICTV
8.10 т/с "Вiддiл 44". (16+)
11.55, 13.00 Х/ф "ЕПОХА 

ГЕРОЇВ". (16+)
12.45 Факти. День
13.55 Х/ф "ТИХООКЕАН-

СЬКИЙ РУБIЖ". (16+)
16.30 Х/ф "НА МЕЖI 

МАЙБУТНЬОГО". 
(16+)

18.45 Факти тижня. 100 
хвилин з о. соколовою

20.35 Х/ф "РОЗЛОМ САН-
АНДРЕАС". (16+)

22.50 Х/ф "ПОГОНЯ ЗА 
УРАГАНОМ". (16+)

0.40 "На трьох". (16+)
КАНАЛ "УКРАЇНА"

7.30 Зоряний шлях
9.10 т/с "Експрес-

вiдрядження"
13.00 т/с "Мiй кращий 

ворог". (12+)
17.00 т/с "солона карамель"

19.00 сьогоднi. Пiдсумки з 
олегом Панютою

20.00 Головна тема
21.00 т/с "солона кара-

мель". (12+)
23.00 Х/ф "ДВА КВИТКИ 

ДО ВЕНЕЦIЇ". (16+)
0.50, 2.15 Iсторiя одного 

злочину. (16+)
НТН

7.10 страх у твоєму домi
10.50 Х/ф "МАКСИМ 

ПЕРЕПЕЛИЦЯ"
12.35 Х/ф "БЕЗ РОКУ 

ТИЖДЕНЬ"
14.00 Х/ф "РАБИНЯ"
16.45 Х/ф "НАРЕЧЕНА-

ВТIКАЧКА". (16+)
19.00 Х/ф "ЗАКОХАНИЙ 

ЗА ВЛАСНИМ БА-
ЖАННЯМ"

20.45 Х/ф "ВЦIЛIЛИЙ". (16+)
23.00 Х/ф "ПАЯЛЬНА 

ЛАМПА". (16+)

неділя, 12 травня

Схід Сонця 05:18 Захід 20:37
Тривалість дня 15:19



”

7Макарівські вістіМакарівські вісті№ 17   7  травня    2019 р.

П/П “ХАРЧУК”. ЖитомиРсьКі віКнА,
 бРоньовАні двеРі, бАлКони, ЖАлюзі.
Тел.: 097-461-96-17; 095-194-85-62.

:::::  реклама  та  оГолошення  :::::

:::::  реклама  та  оГолошення  :::::

куплю корів, коней, молодняк. 
тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

зАКУПовУємо У нАселення доРого
вРХ, молодняК тА Коней. 

телефон 067-173-92-92.

закупимо дороГо велику роГату 
худобу: корови, коні, бички, 
телята, корови на утримання.

тел. 067-956-67-22 (олександр).

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в  та  к о н е й .
тел. 098-40-28-886.

рЕМонт холодильників, пральних 
машин. телефон 098-825-95-90.

   дорого купуєМо
корів, коней та Молодняк.
т е л е Ф о н и :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

* * * * *

щиро вітаємо!

Шлемо щирі вітання з нагоди
90-річчя з Дня народження

анастасії василівні БоГачЕнко з Фасової;
80-річчя з Дня народження

надії Григорівні МінЕнко із Забуяння;
наталії Мусіївні СаПУрі із Грузького;
катерині Миколаївні ЛитвинЕнко з новосілок;
ользі Михайлівні ГЕтЬМан з копилова;
оксані Дем’янівні Литвин з комарівки;
наталії андріївні БУГайчУк з Мотижина;
надії олексіївні коваЛЬчУк з Маковищ;
антоніні олександрівні кірСановій з новосілок;
Галині андріївні МаціПУрі з рожева;
Марії  іванівні  ДЮДЕнко з чорногородки;
надії Миколаївні ФЕДорович з яблунівки та
олександру Михайловичу кириЛЕнкУ з Макарова.

Шановні іменинники! 
В святковий день прийміть вітання
Та найщиріші побажання:
Здоров’я, щастя та добра,
Наснаги, успіхів, тепла.
І повсякденно, повсякчас
Хай буде все у вас гаразд!

Президія Макарівської районної 
організації ветеранів України.

Д О С Т А В Л Ю :  ч О Р Н О З Е М ,   Д О Ш К И ,
П І С О К ,  Щ Е Б І Н Ь ,  Г Н І Й ,  Г Р У Н Т ,  Б Р У С , 

Д У Б О В І  С Т О В П ч И К И . 
т е л . :  0 9 7 - 2 3 0 - 5 1 - 7 8 ;  0 9 9 - 2 4 0 - 4 3 - 3 9 .

ПроДаЮ 3-кімнатну квартиру в Макарові в двоповерхо-
вому цегляному будинку на першому поверсі. Приватизо-
вана. Загальна площа – 45,1 м2. Газове опалення. Метало- 
пластикові вікна. При будинку цегляний гараж з оглядовою 
ямою, сарайчик з погрібом. тел. 093-331-93-67.

КУПУЄМО ГОРІХи, ГАРБУЗОВЕ 
НАСІННя, СТАРІ АКУМУЛяТОРи. 

тел. 097-931-30-09.

З БЛАГОДАТНИМ ВЕСІЛЛяМ!
Щиро вітаємо  

Миколу кириловича ДЗЮБУ та

Ганну кирилівну ДЗЮБУ з небелиці 
з ювілеєм весілля, який вони відзначатимуть 8 травня.

70 років в шлюбі! 70 років в коханні, дружбі, шані!
Дорогі наші! Ми вітаємо Вас  з благодатним весіллям.
Благодатне весілля – це назва не випадкова. Про-

жити разом 70 років, виростити дітей і онуків, побачити 
як з’являються на світ правнуки, ось істинна благодать 
послана небом. Цілих 70 років тримається Ваш шлюб, 
скріплений любов’ю і вірністю, повагою, терпінням. За 
таке велике щастя треба дякувати 
Богу, адже прожити стільки щас-
ливих років, дано не кожній парі. 
Радійте кожній миті такого щастя.

Від усього серця бажаємо Вам 
міцного здоров’я, гармонії душі. 
Хай буде Вам разом завжди до-
бре протягом багатьох років!

Ваша любляча сім’я – діти, внуки та правнуки.

:::  робота ::: 
400-600 грн/зміна. Графіки: 2/2; 3/3; 7/7.
Харчування, уніформа, житло, навчання, 

заробітня плата щотижня. 
тел.: 093-381-50-25; 067-273-81-28; 099-044-18-24.

відділ кадрів: м. київ, ст. м. Печерська, 
вул. Чигоріна, 18, каб.109.   

тов «Енергія» запрошує на роботу  
робітника в малярний Цех

(помічник маляра).
вимоги:  досвід роботи; відсутність шкідливих звичок.

 Звертатися за адресою: київська область, 
Макарівський район, с. Гавронщина, 

вул. Шевченка, 19, корпус A.
тел. 050-476-84-75.

::: РОБОТА :::
склад ФармаЦевтичної продукЦії 

(с. Мила, вул. комарова, 23-Л)
ЗаПРОШУЄ На РОБОТУ: 

– вантажників-комплектувальників; 
– операторів ПК на склад. 

компанія надає розвозку.

тел.:  050-148-63-58;067-166-96-97.

ТОВ «СЛОБОДА КО»
повідомляє про наміри зміни тарифу на виробни-

цтво теплової енергії з альтернативних джерел для ін-
ших (комерційних) споживачів.

: : :   РОБОТА!  :::
на автомийку в смт Макарів

(біля тц «Статус»)
потрібен працівник.
телефон 050-698-43-64.

компанія, що працює в сфері агробізнесу 
(тваринництво) веде пошук на вакансію 

«Заступник директора по тваринництву».
Бажано жінка, вік 25-40 років. Повна зайнятість.
вимоги: 
– вища освіта, бажано аграрна (вітається ветери-

нарна та зоотехнічна);
– досвід роботи в агросекторі;
– володіння аглійською мовою;
– навички планування та звітності;
– вміння проводити переговори;
– впевнений користувач ПК;
– вміння працювати в команді;
– водійське посвідчення. 
обов’язки:
 – участь в організаційних процесах підприємства;
– робота з документами;
– відрядження у господарства, що вирощують ВРХ 

та ДРХ.
– закупівля ВРХ та ДРХ;
– співпраця з місцевими  службами та органами 

влади;
– підговка звітності про діяльність підприємства.
Умови праці:
– офіційне  працевлаштування;
– забезпечення ПК і моб.телефоном;
– корпоративний зв’язок;
– 5-ти денний робочий тиждень.
Місце роботи: київська обл.,  Макарівський район.

якщо вас зацікавила дана вакансія надсилайте 
своє резюме з фото на ел. пошту 

golembivsky@livestock4export.com
телефон для довідок 067-314-10-07.

ремонтні послуГи: 
ЗАМОВЛяЙТЕ ЗІ ЗНижКОю  РОБОТи+МАТЕРIАЛи.  

РЕМОНТИ БУДИНкIВ, кВаРТИР пiд ключ. Переплану-
вання. БУДIВНИЦТВО: будинки, прибудови, павiльйони, 
гаражi, навiси, альтанки. Банi, паркани. ПОкРIВЕЛЬНI РО-
БОТИ пiд ключ. Мансарднi дахи. УТЕПЛЕННЯ, облицювання  
будинкiв. тел.: 096-972-15-14; 066-839-34-83.

ПроДаЮ поросят м’ясної породи – трипорідні
(петрен+нурог+ландрас), провакциновані та без
гельмінтів (с. Забуяння). тел. 096-237-50-31.

Санаторій «орізонт» роз-
ташований в центрі курорту 
«Сергіївка» Одеської області, 
на рівнинному північному бе-
резі Чорного моря та Шабо-
латського лімана, є оздоров-
чо-профілактичним закладом, 
має матеріально-технічну базу 
для діагностики і санатор-
но-курортного лікування за-
хворювань: опорно-рухового 
апарату, центральної і пери-
феричної нервових систем, 
органів дихання, кровообігу, 
органів травлення, гінеколо-
гічних та деяких урологічних 
захворювань, а також наслідків 
травм і захворювань хребта, 
спинного мозку.

комплекс процедур прово-
диться за призначенням лікаря 
– бальнеотерапія, фізіотера-
пія, спелеотерапія, грязеліку-
вання грязями Шаболатського 

лімана, голкорефлексотерапія, 
психотерапія, мануальна те-
рапія, фітотерапія, лікувальна 
фізкультура. 

Санаторій надає послуги з 
санаторно-курортного лікуван-
ня ветеранів війни та учасників 
антитерористичної операції, 
постраждалих внаслідок аварії 
на ЧаЕС та загального захво-
рювання, учасників аТО. 

ДП «Південь-курорт-Сер-
віс» на базі санаторію «орі-
зонт» надає послуги з психо-
логічної реабілітації учасників 
антитерористичної операції 
та постраждалим учасникам 
Революції Гідності. консуль-
тування здійснюється у формі 
планомірного прийому вій-
ськовослужбовців, передбачає 
групову терапію, сеанси релак-
сації, тренінгові форми роботи, 
освітянські лекції, фізіологічні 

способи психологічної реабілі-
тації (глибокий сон, якісна їжа, 
відпочинок тощо), аутогенні 
(аутотренінг, медитація), меди-
каментозні, організаційні та ін.

Територія санаторію вклю-
чає в себе парк, поле для мі-
ні-футболу, волейбольний та 
баскетбольний майданчики. 
До послуг відпочиваючих: кіно-
концертний зал, комп’ютерний 
клуб, бібліотека, дитяча ігрова 
кімната, перукарня, аптечний 
пункт. Розміщення відпочива-
ючих у 2-, 3-, 4-місних кімнатах 
з усіма зручностями. У номерах 
наявні холодильники, телевізо-
ри. Цілодобове холодне водо-
постачання, гаряче водопоста-
чання – за графіком. Наявність 
безкоштовного безпровідного 
доступу до глобальної мережі 
Інтернет за технологією Wi-Fi у 
номерах.

Харчування в санаторії з 
дотриманням фізіологічних 
(медичних) норм, збалансова-
не,  проводиться в їдальні на 
500 місць з роздільними ка-
бінками, столами на 4 людини. 
кратність прийому їжі – 5 разів 
на добу: сніданок, обід, полу-
денок, вечеря, перед сном - 
кефір. До складу харчування 
щодня включаються різнома-
нітні свіжі овочі та фрукти, на-
туральні вітчизняні соки, мо-
лочні продукти. Передбачено 
дієтичне харчування, наявність 
«Харчування на замовлення».

термін надання послуг у 
санаторії – 18 днів.

адреса санаторію: 
Одеська обл., м. Білгород-Дні-
стровський, смт Сергіївка, вул. 
Гагаріна, 1-а.

 ОЗДОРОВЛЕННя ТА ПРОВЕДЕННя ПСИХОЛОГІчНОЇ РЕАБІЛІТАЦІЇ 
УчАСНИКІВ АТО ТА ПОСТРАЖДАЛИХ УчАСНИКІВ РЕВОЛЮЦІЇ ГІДНОСТІ 

В  ДП «ПІВДЕНЬ-КУРОРТ-СЕРВІС» НА БАЗІ САНАТОРІЮ «ОРІЗОНТ»

Липівське нво і-ііі ступенів – дитячий садок 
щиро вітає з 60-річчям з Дня народження працівника 

Петра вікторовича кУЗЬМЕнка.
Шановний імениннику! Щиро бажаємо:

Безхмарних днів, удачі, процвітання,
      Щоб в домі було затишно і мило,
    Щоб Вам завжди й усьому таланило,
        Нехай турботи не завадять жити,
Бажаємо щороку молодіти,
Хай друзі будуть не лише у свято,
Живіть чудово, радісно, багато!

ЗаГУБЛЕНИЙ державний акт на право власнос-
ті на земельну ділянку серії ЯЖ №229071, ви-
даний 18 липня 2008 року управлінням зем. 
ресурсів у Макарівському районі на підставі роз-
порядження Макарівської РДа від 14 лютого 2008 
року №705 та зареєстрований в книзі записів ре-
єстрації за №010833000106, кадастровий номер 
3222780400:06:008:0013 на ім’я ШиМонЮк Ганни 
тимофіївни, вважати недійсним. 

ЗаГУБЛЕНЕ свідоцтво про право власності на не-
рухоме майно серії СТа №397946,  індексний но-
мер 33509113, видане 12 лютого 2015 року Ре-
єстраційною службою Макарівського районного 
управління юстиції київської області (майно – зе-
мельна ділянка, площею 2,7412 га, розташована на 
території козичанської с/ради, кадастровий номер 
3222782400:04:012:0001) на ім’я авраМЕнко Ган-
ни Леонідівни, вважати недійсним.

ЗаГУБЛЕНИЙ витяг з Державного реєстру речо-
вих прав на нерухоме майно про реєстрацію прав 
та їх обтяжень серії ЕЕС №455189, індексний но-
мер – 33509284, виданий 12 лютого 2015 року Ре-
єстраційною службою Макарівського районного 
управління юстиції київської області (майно – зе-
мельна ділянка, розташована на території кози-
чанської с/ради, площа  2,7412 га, кадастровий 
номер 3222782400:04:012:0001, реєстраційний 
номер об’єкта нерухомого майна 572409332227 
на ім’я авраМЕнко Ганни Леонідівни, вважати 
недійсним.

ЗаГУБЛЕНИЙ сертифікат на право на земельну частку (пай) 
серії кВ №0172979, виданий 25 жовтня 1997 року Макарів-
ською РДа на підставі рішення від 18 лютого 1997 року №64 
та зареєстрований 30 грудня 1997 року у книзі реєстрації 
сертифікатів за №000648 на ім’я рЕШЕтніка Григорія Ле-
онтійовича, вважати недійсним. 

      НА ЦЬОМУ МІСЦІ 
           МОЖЕ  БУТИ 

              ВАШЕ 
             ОГОЛОШЕННя,
                 ПРИВІТАННя.

звертатися за тел. (04578) 5-14-98.

E-mail: super.makariv_visti@ukr.net

:::::  реклама  та  оГолошення  :::::
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овЕн (21.03–20.04). Нестiй-
кiсть настрою i самопочуття 
минулого тижня позначиться 
на поведiнцi й зараз. Не 
виключена конфлiктна ситуацiя, 
яка може мати непередбачуванi 
наслiдки. Сприятливi контакти 

з чиновниками, дiловi зустрiчi, оформлення 
документiв, звернення у вищi iнстанцiї. 
У першiй половинi тижня вiрогiднi дрiбнi 
непорозумiння через необачнi обiцянки.
Сприятливi днi: 8; несприятливi: 11.

тIЛЕцЬ (21.04–21.05). Тиждень 
сприятливий для активного 
вiдпочинку, прогулянки по 
парку. Про роботу не може бути 
й мови. Невпевненiсть в собi, 
сумнiви, песимiзм, накопиченi 
за минулий перiод, зашкодять 
Тiльцям впоратися з проблемами, 

що накопичилися. Буде важко зробити 
необхiдний вибiр, навiть придбати потрiбну 
рiч.
Сприятливi днi: 11, 12; несприятливi: 8.

БЛиЗнЮки (22.05–21.06). 
Вiрогiднi млявiсть, напади 
роздратування i ослаблення 
захисних сил органiзму. 
Дипломатiя i гумор допоможуть 
Близнюкам вийти з честю з 
важких ситуацiй. Бурхливi 

емоцiї можуть привести до нестриманостi, 
сварки. Зiрки застерiгають Близнюкiв вiд 
активних фiзичних навантажень i колективних 
дiй.
Сприятливi днi: 10, 12; несприятливi: 9.

рак (22.06–22.07). Супе- 
речностi, вiдсутнiсть взаємо-
розумiння, конфлiкт  зi стар- 
шими в сiм`ї, можливе нервове 
перенапруження, погiршення 

самопочуття у лiтнiх людей i дiтей, у хворих, 
ослаблених хронiчними захворюваннями. 
крiм того, вiрогiдний душевний дискомфорт. 
Тиждень змiн, смути, тривог. Життя зажадає 
вiд Ракiв мужностi. Запланованi зустрiчi без-
результатні.
Сприятливi днi: 10; несприятливi: 8.

ЛЕв (23.07–23.08). Самопiз- 
нання, проникнення в суть 
речей сприяє оновленню. 
Перiод сприятливий для ду- 
ховного прозрiння, по- 

долання сумнiвiв, перемоги над недругами 
i грiхами. Рекомендуються вiдвiдування 
храму, читання священних книг, молитви, 
медитацiя. Тиждень обiцяє трохи змiнити 
ваше життя на краще, але багатьом Левам 
буде важко зберегти свою незалежнiсть.
Сприятливi днi: 11; несприятливi: 9.

ДIва (24.08–23.09).  До- 
машнiй клопiт поєднува-
тиметься з романтичним 
настроєм i очiкуванням змiн. 
Велика вiрогiднiсть зустрiчi 
зi старим другом. Тиждень 
несе рiвновагу i гармонiю. Не 

рекомендується ризикувати або займатися 
дорогими покупками. Спiлкування з новими 
партнерами виявиться невдалим, проте 
родичi можуть дати цiнну пораду.
Сприятливi днi: 11, 12; несприятливi: 8.

тЕрЕЗи (24.09–23.10). 
критичний тиждень. В особис- 
тому життi i сiм`ях вiрогiдна 
нестабiльнiсть. Присутнiсть 
у суспiльствi може сприяти 
нервозностi, конфлiктам. Мож- 
ливе подолання сумнiвiв, 

змiни, новi зустрiчi, отримання iнформацiї, 
пропозицiя про вигiднiшу роботу. На вас 
чекає романтичне побачення або зустрiч з 
давньою симпатiєю.
Сприятливi днi: 10; несприятливi: 9.

СкорПIон (24.10–22.11).
Тиждень припускає обмани, iлюзiї, 
спокуси – слiд дотримуватися 
обережностi. Вiзит до лiкаря 
може виявитися малоприємним. 
Тиждень подолання сумнiвiв, 
визначення свого призначення. 
Творчий порив, реалiзований 

зараз, може в коренi змiнити життя, пiднести  
на ранiше недосяжнi висоти.
Сприятливi днi: 9, 11; несприятливi: 10.

СтрIЛЕцЬ (23.11–21.12). 
Суперечливий тиждень. Буйна 
фантазiя, приправлена пихою 
i жагою легкої наживи, може 
спричинити нищiвну невдачу 
або, навпаки, тимчасовий 
приголомшливий успiх. 
Ймовiрно, емоцiї Стрiльцiв-жiнок 

переважатимуть над розумом: стануть здатнi 
на вiдчайдушну хоробрiсть, самовiдданi 
вчинки, важкi випробування, якi все ж таки не 
зможуть зломити волю.
Сприятливi днi: 10; несприятливi: 8.

коЗЕрIГ (22.12–20.01). 
Багатьох чекає зустрiч з 
цiкавою людиною. Можливо, 
старий друг проявить себе з 
несподiваної сторони. Жiнки 
будуть радi показати себе 
в незнайомому товариствi. 

Цей тиждень може виявитися важким для 
молодих людей i привести до небажаних 
наслiдкiв через небажання прислухатися до 
думки досвiдчених людей.
Сприятливi днi: 8; несприятливi: 11.

воДоЛIй (21.01–19.02).
Тиждень пасивний, важкий, 
млявий, загострення хронiчних 
захворювань. У партнерствi 
вiрогiднi складнощi через 
ревнощi i нездiйсненнi надiї. 

Сприятливий початок нової справи, контактiв, 
подолання сумнiвiв, накопичення iнформацiї. 
але будуть властивi самовпевненiсть i амбiцiї, 
прагнення командувати iншими, повчати. 
Сприятливi днi: 10, 11; несприятливi: немає.

риБи (20.02–20.03). Тиж-
день характеризується неспо-
коєм, неврiвноваженiстю i 
дисгармонiєю. Не дивлячись на 
можливi неприємностi, багато 
Риб зможуть налагодити i зміц-
нити вiдносини з оточуючими, 
полiпшити своє матерiальне 

становище. Задоволення вiд добре виконаної 
роботи компенсує їм всi неприємностi. 
Вихiднi сприятливi для планування важливих 
справ або тривалого вiдпочинку.
Сприятливi днi: 8; несприятливi: 10.
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– А Ви хто по 
національ ності?
– Так. А Ви?
– Ні.
– А що «так»?

– Ти де працюєш?
– В аеропорту, туа-
лети мию.
– Так навiщо тобi така 
робота?! Покинь її!
– Аж бігом! I пiти з 
авiацiї?

Без відкату розміс-
тити в місті банери 
«Геть  корупцію» не 
вийшло.

Вiдомо, що будь-яка 
жiнка хоче нову сук-
ню. Але ще бiльше 
вона хоче влiзти в 
стару.

Вона:
– Злазь з дивана.

Я:
– Лiкар сказав, 
що менi треба 
вiдпочити.
Вона:
– Це було пiвроку 
тому!

Дружина протирає 
пiдло гу, чоловiк си-
дить в крiслi i читає 
газету.
Дружина:
– Прибери ноги, дай 
пiдлогу протерти!
Чоловiк:
– Ну, ти даєш... Ну, 
нiчого без мене не 
можеш!

Чоловiк питає дружи-
ну:
– Олено,  поясни 
менi, чому?
Дружина:
– Тому!
Чоловiк:

– А поконкретнiше?
Дружина:
– Тому що!

Завжди пам`ятай: твої 
друзi обов`язково при-
йдуть тобі на виручку! I 
чим бiльша виручка, 
тим бiльше друзiв до 
тебе прибiжать!

Якщо в руках у жiнки  
качалка, ще не факт, 
що будуть пирiжки!


